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واکنش شدید ترکیه به اظهارات رئیس جمهور بخش یونانی نشین قبرس

ترکیه به اظهارات رییس جمهور بخش یونانی نشین قبرس که نیروهای ارتش ترکیه را اشغالگر و تنها دشمن یونانی

تبارهای قبرس توصیف کرده است به شدت واکنش نشان داد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس تركیه:سخنگوی وزارت امور خارجه تركیه حضور نیروهای نظامی این كشور در بخش
ترك نشین جزیره قبرس را "مطابق با قوانین بین المللی و مشروع" ارزیابی كرد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه ینی شفق،"پاپادوپولوس" رییس جمهوری بخش یونانی نشین قبرس
اخیرا حضور نیروهای تركیه در بخش ترك نشین قبرس را غیر قانونی خوانده و از ارتش تركیه به عنوان "دشمن"

یاد كرده بود.
به گزارش ایرنا "لوند بیلمان" سخنگوی وزارت امور خارجه تركیه در یك كنفرانس مطبوعاتی در آنكارا، این گفته
رییس جمهوری بخش یونانی نشین قبرس را "بی اساس" خواند و گفت: "وی مسائل قبرس را درك نكرده

است."
"بیلمان"، گفت: "تركیه یكی از ضامن های استقلال قبرس است و حضور نیروهای تركیه در قبرس بر اساس

قوانین بین المللی است."
وی افزود: "اطلاق واژه دشمن به نیروهای تركیه، به روند صلح در جزیره قبرس كمك نمی كند."

سخنگوی وزارت امور خارجه تركیه در مورد درخواست اتحادیه اروپا برای گشایش بنادر تركیه به روی كشتی
های بخش یونانی نشین قبرس گفت: "اتحادیه اروپا باید به قول خود برای خارج كردن بخش ترك نشین

قبرس از انزوای سیاسی واقف باشد."
پیشتر "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر تركیه نیز در مورد این درخواست اتحادیه اروپا گفته بود: "تا زمانی كه
آن اتحادیه زمینه های خروج بخش ترك نشین قبرس از انزوا را فراهم نیاورده است، تركیه بنادر خود را به روی

كشتی های بخش یونانی نشین باز نخواهد كرد."
اعمال فشار اخیر اتحادیه اروپا و آمریكا به تركیه برای شناسایی بخش یونانی نشین قبرس و گشایش بنادر و

فرودگاه های تركیه به روی كشتی ها و هواپیماهای آن بخش، با مخالفت تركیه رو به رو شده است.
تركیه به رغم این كه پروتكل الحاقی وحدت گمركی اتحادیه اروپا را امضا كرده است، هنوز بخش یونانی نشین

قبرس را به رسمیت نشناخته است.
بخش یونانی نشین قبرس كه در مجامع بین المللی به عنوان تنها دولت رسمی در جزیره شناخته می شود،

اصرار دارد كه امضای تركیه در پای این پروتكل، به معنی شناسایی رسمی جمهوری قبرس است.
این در حالی است كه تركیه تاكید كرده است امضای این پروتكل به مفهوم شناسایی بخش یونانی نشین قبرس

نیست و خواستار حل مساله قبرس در چارچوب سازمان ملل است.
پایان پیام.
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